2021 年７月７日

各 位

会 社 名 セ グ エ グ ル ー プ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   愛 須  康 之

 （コード番号：3968 東証第一部）

問合せ先 取 締役経営 管理部長  福 田  泰 福

 （TEL.03-6228-3822）

セグエグループのジェイズ・コミュニケーション、Ｓ＆Ｊ及び Darktrace と３社初の

協業サービス「Darktrace アラート分析・監視サービスパッケージ」をリリース

セグエグループ株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：愛須 康之）の中核子会社で

あるジェイズ・コミュニケーション株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：愛須 康之）

は、Ｓ＆Ｊ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：三輪 信雄）、ダークトレース・ジャ

パン株式会社（以下 Darktrace 本社：東京都渋谷区、カントリーマネージャー：鈴木 真）と、AI

でサイバー脅威を検知する Darktrace の旗艦製品、Enterprise Immune System のアラート分析・

監視サービスパッケージを共同でリリースいたしますのでお知らせいたします。

詳細につきましては、添付資料をご覧ください。

以 上

News Release

2021 年 7 月

ジェイズ・コミュニケーション株式会社

ジェイズ・コミュニケーション、Ｓ＆Ｊ、Darktrace 3 社初の協業サービス
「Darktrace アラート分析・監視サービスパッケージ」をリリース

ジェイズ・コミュニケーション株式会社（以下ジェイズ・コミュニケーション 東京本社：東京都中央区新川、代表取

締役社長：愛須 康之）は、Ｓ＆Ｊ株式会社（以下Ｓ＆Ｊ 本社：東京都港区、代表取締役社長：三輪 信雄）、ダーク

トレース・ジャパン株式会社（以下 Darktrace 本社：東京都渋谷区、カントリーマネージャー：鈴木 真）と、

Darktrace の旗艦製品である Enterprise Immune System のアラート分析・監視サービスパッケージを共同でリリー

スすることをお知らせします。

昨今、一般企業における DX の促進やコロナ禍によるワークスタイルの変革により、IT システムはクラウド化、SaaS

化が推進され、IT システムは複雑化かつ広大化しています。そして、サイバー攻撃はそれら広がった防御範囲の

間を突く形で実行されるため、IT システムの複雑化、広大化に比例してセキュリティリスクは増大し、セキュリティ

担当者の負担は日々重くなっています。

こういった状況に対して、AI を活用してアプローチしているのが Darktrace の Enterprise Immune System です。

Enterprise Immune System は、オフィス内の通信パケットだけでなく、Microsoft 365、Google Workspace、Zoom

といった SaaS 環境、テレワーク環境など、複雑な IT システムを統合的に監視が可能なソリューションです。しかし

ながら、Enterprise Immune System で脅威を発見したとしても、「どう対処すればいいのか」 「対処が必要なのか」

といった判断はセキュリティ担当者に委ねられており、その判断は容易ではありません。

そこで、当パッケージでは Enterprise Immune System のアラート分析・監視を、セキュリティ専門事業者である

Ｓ＆Ｊが実施することで、クラウド、テレワークを含む広大な組織全体のネットワーク環境を１つのサービスで実施

することを可能としています。

■サービス概要、特徴

・Darktrace の Enterprise Immune Sｙｓtem でテレワーク、SaaS、クラウドを含む広大な IT 環境を監視

・セキュリティ監視の専門業者Ｓ＆Ｊが分析・監視を 24 時間 365 日で実施

・長年のセキュリティ商材販売実績を誇るジェイズ・コミュニケーションが適切な設置構成を設計

・標準価格 年間 9,960,000 円（税込 10,956,000 円）

News Release

本サービスの主たる販売はジェイズ・コミュニケーションにて実施し、3 年で 30 社の導入を目指します。

また本パッケージのリリースにあたり、Darktrace カントリーマネージャー 鈴木 真様より以下のエンドースメントを

頂戴しています。

【Darktrace カントリーマネージャー 鈴木 真様】

SOC 専業ベンダーとして日本国内で草分け的な存在であるＳ＆Ｊと、ネットワークセキュリティソリューションに特化

した製品販売・サービス提供を一貫して手がけているジェイズ・コミュニケーションとタッグを組むことは、Enterprise

Immune System の製品特性に照らして非常に相性が良いと感じています。サイバーリスクが従来の企業ネットワ

ーク内に留まらず分散・急増する中、あらゆるデジタル環境を常時学習・可視化できる自己学習型 AI で監視の死

角をなくす Darktrace のソリューションと SOC 運用を組み合わせていただくことで、お客様に安心・安全をお届けす

る一助となれば幸いです。

ジェイズ･コミュニケーションについて

1995 年 4 月に設立された、ネットワークセキュリティ、ネットワークインフラ技術に特化した企業です。ネットワー

クセキュリティに係るディストリビューション事業、インテグレーション事業、サービス事業を展開しています。

【本件に関するお問い合わせ先】

ジェイズ・コミュニケーション株式会社

マーケティング戦略本部 Darktrace 担当

TEL ： 03-6222-5858

Mail ： darktrace_pr@jscom.co.jp

※本資料に掲載されている会社名および商品またはサービスなどの名称は、各社の商標または登録商標です。

以上

	20210706_DT・S&J頭紙_2
	press_Darktrace_S&JSOCパッケージリリース_20210707_2